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《解读鲁迅经典》

内容概要

《解读鲁迅经典》青少年图书馆丛书之一，虽然，在“文学”和“历史”的天平上，重量是倾斜于“
历史”的，文学无可置疑只是历史的一部分。然而，文学却用自己的方式展现历史宏大的场景及其丰
富和充满矛盾的内涵，暴露出被时间掩埋的某些不便言传的细节，从而把历史的声音、形象储藏在诗
歌、小说、戏剧和散文之中，变成一种特殊的民族记忆。所以，当历史远走之后，留给“今天”的，
往往是一些作家的名字。所以，当历史远走之后，留给“今天”的，往往是一些作家的名字，和他们
的那些不会“远走”的作品。我想，这也许正是我们编选丛书的一个初衷。
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《解读鲁迅经典》

书籍目录

伟大的二重性格――我之鲁迅观
一 小说
1 狂人日记
2 阿Q正传
3 药
4 在酒楼上
5 孤独者
6 伤逝
7 铸剑
8 出关
二 散文
1 影的告别
2 过客
3 死火
4 聪明人和傻子和奴才
⋯⋯
三 杂文
1 看镜有感
2 我们现在怎样做父亲
3 灯下漫笔
⋯⋯
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